DECLARAÇÃO DE NÃO REMUNERAÇÃO DOS CARGOS DE DIRETORIA E/OU

CONSELHO

Eu, Udimila Rezende dos Passos Bitencourt, brasileira, casada, portadora do CPF nº

119.493.797-79 e RG nº 2168008 SSP/ES, residente à Rua Francisco Rúdio, n 105,

Vitória - Jucutuquara, na qualidade de Presidente do Instituto Veredas, venho declarar,

para os devidos fins, que:

1. Os cargos de diretoria e/ou conselho do Instituto Veredas são exercidos de

forma voluntária e não são remunerados.

2. Não são distribuídos lucros, bonificações ou qualquer tipo de vantagem a

dirigentes, mantenedores ou associados da entidade.

3. Os membros da diretoria e/ou conselho atuam em caráter desinteressado,

visando exclusivamente ao cumprimento dos objetivos sociais da entidade.

Esta declaração é feita em conformidade com os requisitos legais para a obtenção da

Declaração de Utilidade Pública e pode ser apresentada a qualquer momento para fins

de comprovação.

Vitória, 27 de Fevereiro de 2025.

Udimila Rezende dos Passos Bitencourt

Presidente

Instituto Veredas

		2025-02-27T21:54:13-0300